Дело №5-211-22-276/2024
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

город Минеральные Воды                                                   14 июня  2024 года
Мировой судья судебного участка № 5 Минераловодского района Ставропольского края Щетинина М.В., с участием лица привлекаемого к административной ответственности Магомедова --.,

рассмотрев материалы административного дела в отношении Магомедова --, в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.20.21 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

Магомедов -. совершил административное правонарушение, предусмотренное ст.20.21 КоАП РФ при следующих обстоятельствах.
Магомедов -., -- года, в -- часа -- минут, находясь на привокзальной площади ЖД вокзала ст. --, по адресу: гор. --, привокзальная площадь, д.-, в состоянии алкогольного опьянения, шел, шатался из стороны в сторону, от него исходил резкий запах алкоголя, чем оскорбил человеческое достоинство и общественную нравственность.
         В судебном заседании Магомедов -. вину признал полностью и показал, что действительно выпил спиртные напитки, в общественном месте находился в нетрезвом состоянии.
Заслушав показания лица привлекаемого к административной ответственности, изучив материалы дела в их совокупности, суд приходит к выводу, что вина Магомедова -. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.20.21 КоАП РФ, доказана и подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении № -- от -- г., рапортом от --г., актом медосвидетельствования на состояние опьянения №-- от --г., другими материалами дела.

Действия Магомедова -. правильно квалифицированы по ст.20.21 КоАП РФ, как появление на улицах, стадионах, в скверах, парках, в транспортном средстве общего пользования, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.

При назначении наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного правонарушения, личность правонарушителя, обстоятельства смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Так, Магомедов -. вину признал полностью, в содеянном раскаялся, что является обстоятельством смягчающим административную ответственность.

Обстоятельством, отягчающим административную ответственность, суд признает повторное совершение однородного административного правонарушения.

Суд считает, что наказание необходимо избрать в виде  административного ареста исходя из санкции ст.20.21 КоАП РФ.

Руководствуясь ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ,

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Магомедова -- виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.20.21 КоАП РФ и назначить  административное наказание в виде административного ареста сроком на семь суток.
Исчисление срока административного ареста считать с - часов - минут -- года.

Постановление может быть обжаловано в Минераловодский городской суд  в течение 10 суток.

Мировой судья
                                                                            М.В. Щетинина